1月7日，三亚胜利购物广场楼
顶停放了大量车辆。

据介绍，该购物广场为化解购物
停车难题，将1万余平米的楼顶规划
出500余个停车位，以满足市民游客
购物停车需求。

三亚每到旅游旺季，“停车难”问
题饱受诟病，向空中、地下发展，提高
使用效率，不失为解决问题的好办
法。

本报记者 武威 摄

向空中要停车位

2015年1月8日 星期四A07 值班主任：黄畅学 主编：蔡佳倩 美编：石梁均民生/社会海南新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

五指山市国土环境资源局
注销土地证公告

我局办理变更登记时不慎将土地使用权证（证号为：通国用
（1997）第778号、通国用（1998）第875号）遗失，该地位于五指山市
海榆北路，证载使用权人为海南省水利局、通什市水利电力局，土
地面积10854.5平方米、877.02平方米，现我局决定公告注销该土
地证，该证将不再具有任何法律效力。如有异议，请于登报之日起
15日内，以书面形式向我局申诉，逾期不申诉则视为无异议，我局
将按有关法律规定办理相关土地手续，并给其予换发土地证。

特此公告
联系电话：86630997

五指山市国土环境资源局
2014年12月23日

二次招标公告
招标人：海南省水利电力集团有限公司。招标代理：华诚博远

（北京）投资顾问有限公司。招标项目：大广坝水利水电二期（灌区）
工程中干渠 I标1#隧洞出口水毁修复工程。建设规模：拆除旧渠道、
原渠底石方开挖、新建箱涵4.9×4.9m（内径）95m、新建连接段14.4m、
植草护坡，以及为完成主体工程所必需的所有临时工程，工期60日历
天。资格要求：独立法人资格，水利水电工程施工总承包贰级或以上
资质,具有建设行政主管部门颁发的安全生产许可证。项目经理须具
有在本单位注册的水利水电工程专业贰级或以上注册建造师资格，具
有水利水电工程或水工建筑或农田水利专业中级及以上技术职称，具
有安全生产考核合格证书（B证），且未担任其他在施建设工程项目的
项目经理。文件的获取：2015年1月 9 日至2015年1月15日17：30
止，登陆http://218.77.183.48/htms购买招标文件。本公告同时在海
南日报、省监管网、中国采购与招标网、省政务网上发布。（详情请登
录http:// www.hizw.gov.cn招标公告专栏）联系人：陈工18608908901

本人钟桂成于 2014年 12月 4日向天津百德迈国际贸易有限公

司购买一辆美国产丰田赛纳商务车，价值人民币叁拾玖万伍仟元

整，该车车架号：5TDKK3DC3ES501090，发动机号：2GR7489612，出
厂日期：2014年6月，颜色：白色，海关签发的《货物进口证明书》流水

号：XIX3565761，联系单编号：402140508178，该汽车进口许可证编

号：1412020627，报关单号：021320141130036245，2014年 12月 15日
本人停靠在万宁市兴隆镇药用植物园停车场，被人砸破右后车窗，

盗走公文包一个，内有美国产丰田赛纳商务车的《货物进口证明

书》，后经公安机关多方面查找仍无结果。

特此声明！

遗失声明

2015年1月8日

根据东方市人民政府专题协调会议纪要(第7期)《研究解决市商

业（集团）总公司等6家国有企业办理国有土地使用证问题》，将位于

八所镇解放路西侧的宗地登记到东方市政府国有资产监督管理委

员会名下，该宗地面积为 4570.7平方米，土地用途以住建局出具的

规划意见为准。经实地调查，该宗地四至为：东至水沟、农田，南至

解放路，西至杨天才、文兰英、八所镇政府用地，北至农田。凡对该

宗地权属有异议者，请将书面材料及有效证明材料自公告发布之日

起 15个工作日内送我局地籍岗，逾期未提出异议，我局将按规定为

该宗地办理土地使用权登记手续。

国有土地使用权登记公告

东方市国土环境资源局

2014年12月31日

公 告
（2014）龙民执字第1740号

琼中富豪酒店实业有限公司、杨斌、杨从云、彭清华：
本院在执行申请执行人海口衍宏小额贷款股份有限公司与

被执行人琼中富豪酒店实业有限公司、杨斌、杨从云借款合同纠
纷一案的过程中，申请执行人向本院请求追加彭清华为本案被执
行人，因你们下落不明，依照《中华人民共和国民事诉讼法》第92
条规定，向你们公告送达本院（2014）龙民执字第1740号

执行听证通知书。该通知书载明：本院定于2015年3月12
日上午9时30分在本院501室举行听证会。现通知你们准时出
庭参加听证会，如逾期不出庭，则视为你们自己放弃抗辩的权利，
本院将对以上事项予以确认。自本公告发出之日起，经过60日，
即视为送达。特此公告

海口市龙华区人民法院
2015年1月8日

海南天锤拍卖有限公司拍卖公告
（2014）海中法拍委字第103、104号

根据海口市龙华区人民法院（2014）龙执字第327-2号、1840-1号

执行裁定书，经海口市中级人民法院委托海南省高级人民法院司法技

术处电脑随机选定确认，由我公司公开拍卖：1、位于海口市龙昆北路

15-1号盛海大厦第 15层 1509房（证号：HK189926号，建筑面积：

130.43m2），参考价：62万元，竞买保证金15万元；2、位于海口市世贸东

路 2号世贸雅苑 K栋 3F号房产（证号：HK140598 号，建筑面积：

137.98m2），参考价：94万元，竞买保证金 20万元。现将第二次拍卖相

关事项公告如下：

拍卖时间：2015年1月27日上午10:00；拍卖地点：海口市国贸路中

机大厦12层西区本公司拍卖厅；收取竞买保证金时间：2015年1月23
日 17：00前到账为准；标的展示及办理竞买手续时间：见报之日起至

2015年1月26日12:00止，逾期将不予办理竞买手续；收取竞买保证金

单位名称：海南省海口市中级人民法院；开户行：上海浦东发展银行海

口分行；账号：34010155260000167；缴款用途须填明：（2014）海中法拍

委字第103、104号（如代缴须注明代某某缴款）。特别说明：上述标的

按现状拍卖、过户税费按国家规定各自承担。

拍卖机构电话：0898-68528518，法院监督电话：0898-66501619

抢鲜读证券导报
SECURITIES

今
日

军工2015年政策竞猜 梦想火种有望燎原 (P03)

(H01)
我国将建金融业统一征信平台

海南已收录约460万自然人信息

澄迈地税：涉税服务有“三怕”
一怕服务差，二怕不专业，三怕效率低

2014年海南楼市：以价换量 调整洗牌

2014年，海南保险业大事记

海南银行业去年前11月盈利117亿元

(H04)

(H03)

(H06)
(H07)

本报海口1月7日讯（记者洪宝
光 通讯员王新有）今天下午，海口市
美兰区演丰镇的符琼霞正在豆藤渔村
忙碌着，自从海口红树林旅游搞起来
后，除了带旺旅游产业外，还带动了周
边村民的就业。截至去年11月底，全
省城镇新增就业92938人，大中专毕
业生初次就业率达90.79%。这是记
者今天从省就业局获悉的。

成绩的取得，得益于我省实施的
积极就业政策。去年来，海口等市
县积极落实职业介绍补贴、职业培
训补贴、社会保险补贴、公益性岗位

补贴、职业技能鉴定补贴、就业见习
补贴等各项就业政策，发挥创业带
动就业的良好作用，不断拓宽就业
领域，针对重点项目建设、棚户区、
城中村改造，开展就业服务，推动劳
动者多渠道就业。

目前高校毕业生就业主要呈现
这样几个特点：一是民营企业和第
三产业对毕业生的吸纳能力进一步
增强 ；二是随着我省一系列就业创
业扶持政策的出台，就业创业环境
进一步优化，更多的毕业生愿意留
在海南就业；三是毕业生获取就业

信息主要还是依靠校园招聘会，对
学校的就业指导服务满意度正在提
高；四是毕业生愿意选择自主创业
的比例有所增加，对相关政策的了
解也在逐步加深。

去年，为了促进大学生就业，海
口等市县积极实施“千名高校毕业生
见习计划”，通过实地考察，新增多个
见习基地促进大学生见习。去年，海
口将见习基地增至95家，涉及服务、
贸易、加工业、药业、教育等多个行
业，可提供见习岗位1169个，可接纳
9514人参加见习。

本报海口1月7日讯（记者李关平 通讯员吴杨
静）昨天，一名穿黑色上衣的男子出现在粤海铁路北
港码头客运楼进口处，其神色紧张，当该男子准备通
过安检口时，民警将其拦下对其身份进行查验，没想
到该男子竟然是一名公安部网上在逃通缉人员。

据查，罗某（男，30岁，湖南株洲人）因涉嫌诈
骗被湖南警方列为网上在逃通缉人员。他于
2013年以投资理财的名义，并承诺支付高额利
息，向其小学好友郭某借款30万元，面对高额利
息，郭某很快把钱给了罗某，谁知过了一段时间
后，罗某竟然消失了，郭某多方打听未果，才发现
自己上当了，遂向警方报案。

据罗某交代，其在湖南株洲开了一个所谓的
投资公司，其实是一个皮包公司，通过承诺支付高
额利息来拉拢其他人合伙投资，而且针对的对象
很多都是亲朋好友，面对高额利息，罗某的很多亲
朋好友都被骗入局，直到罗某消失，很多人才发现
自己上当受骗。

目前，嫌疑人罗某已移交给湖南警方进行进
一步的处理。

涉嫌诈骗好友30万元
湖南一男子潜逃海南被擒获

本报三亚1月7日电（记者张靖超 通讯员
林欣）今天上午，三亚市天涯区政府联合市综合行
政执法局，对辖区三亚湾海坡村南门西侧馨雅国
际度假酒店前一栋面积约800平方米的两层违章
建筑进行依法拆除。

上午9时许，记者在拆除现场看到，该违章
建筑外墙上写有经营“超市”、“水果”、“沙县小
吃”等字样。来自天涯区城市管理局和市综合
行政执法局的140余名执法队员，对违章建筑
四周拉起了警戒线，并对违章建筑内的物品进
行搬离，一部炮机就地待命。约一小时后，拆
除开始。

现场带队执法的天涯区副区长张守让告诉记
者，该违章建筑为2011年所建，属于天涯区违章
建筑严打的范围。其中有一家欺客宰客的水果
店，该店店主吴某夫妇为了经济利益，在销售水果
时经常短斤缺两，使用作弊秤具且曾经暴力抗
法。目前，三亚市质监局已将该店主作弊证据和
鉴定材料移交公安机关立案查处。

三亚昨拆除
800平方米违建“商铺”
将立案查处藏身该违建宰客水果店

本报金江1月 7日电 （记者徐
一豪 通讯员李富清）因司机在开
车时睡着，一辆重型半挂牵引车在
高速公路上追尾撞上一辆拖拉机，
导致拖拉机上两人受伤。日前，澄
迈县人民法院对此案作出判决，判
决肇事司机梅某所投保的保险公
司承担赔偿责任，向原告赔偿29万
余元。

经法院审理查明：2013年8月20
日12时许，被告梅某驾驶一辆重型半
挂牵引车沿海屯高速公路往海口市方
向行驶时，由于过于疲劳睡着了。汽
车追尾撞上同向行驶的一辆拖拉机。
导致拖拉机上邓某、叶某两人受伤。
叶某伤势较重，住院治疗29天，花去
医疗费73866元。后经海南省人民医
院法医鉴定中心鉴定，叶某因本次交
通事故致右侧肢体偏瘫构成七级伤
残。

事发后，澄迈县公安局交通管理
大队认定：被告梅某驾驶机动车未与
前车保持安全制动距离，其违法行为
是造成交通事故的根本原因，应负此
次交通事故的全部责任。

2013年10月10日，叶某向澄迈
法院提起诉讼，请求法院判决被告
梅某赔偿医疗费、误工费、残疾赔偿
金、后续治疗费等，被告保险公司就
以上各项损失费用在机动车交通事
故责任强制保险与和第三者责任商
业保险的责任限额范围内承担赔偿
责任。

澄迈法院经审理认为，事故发生
的根本原因为被告梅某驾驶机动车未
与前车保持安全制动距离，应负交通
事故的全部责任。据此，判决被告投
保的保险公司在机动车交通事故责任
强制保险与和第三者责任商业保险的
责任限额范围内赔偿各项费用共计
29万余元给原告叶某。

开车上了高速路
司机竟然睡着了
海屯高速疲劳驾驶致追尾
伤者获赔29万

本报海口1月7日讯 （记者况昌
勋）1月6日夜至7日凌晨，一辆辆载满
豇豆、西瓜的车辆进入秀英码头，将从
这里登船过海，运往内地各大城市。不
过，有5辆装载豇豆的汽车，被查封、禁
止过海，原因是在抽检过程中发现农药
残留超标。

进入 1月，海南冬季瓜菜陆续上
市。农民将瓜菜送入收购点，需要登记，
随后接受农残检测，合格后取得《瓜菜农

残检测报告单》才能正式装车，开往秀英
码头或南港码头，从这里过海出岛。不
过，在出岛前，码头上还有两道关卡，一
是登记检查，二是接受抽查复检。

1月6日至7日早上8时，104辆载
着豇豆的车辆陆续抵达码头，在入口
处，出示报告单后，才被放行进入。进
入码头后，检查检测站工作人员就对瓜
菜进行抽检，只有抽检合格的才能登船
过海。虽然持证率达到100%，但是工

作人员对豇豆车辆复检发现，有5辆来
自乐东的豇豆出现农残超标。

随即，工作人员将不合格豇豆进行
查扣，省农业厅将做进一步调查，乐东
农业局和相关乡镇干部也连夜赶到海
口对农残超标的豇豆进行处理。省农
业厅有关负责人表示，将对农残超标的
豇豆进行销毁、绝不能让其流入市场，
调查结果出来后，将追究收购商、种植
户的责任，同时要求市县农业局、乡镇

政府做好农残检测工作。
1月6日晚，省农业厅厅长江华安

来到秀英码头瓜菜出岛检查检测站现
场部署农残检测工作。江华安表示，立
即从瓜菜还未上市的北部市县抽调检
测人员，到乐东、陵水等市县进行为期
10天左右的集中抽查抽检，对存在弄虚
作假、工作不到位等问题的市县发函督
办；同时组织执法队伍，打击非法农药
销售行为。

5车农残超标豇豆秀英港被扣
不合格豇豆将被销毁

本报海口1月7日讯 （记者李关
平 通讯员胡坤坤）省政协委员、原省国
土资源厅核与辐射安全处处长王某跃
利用其职务便利受贿161万元，为他人
谋取利益，今天，海口市中级人民法院
依法公开对该案一审宣判。

据了解，2007年至2012年，王某跃
（男，1963年出生）担任监测站站长、海
南省国土资源厅核与辐射安全处处长。

2007年，邢某劲通过挂靠海南省

第三建筑公司的方式承建监测站建设
放射性废物库和办公生活用房工程。
为感谢王某跃在工程招标前及在招标
过程中给予的帮助，邢某劲于2008年
至2009年期间，分4次送给王某跃15
万元、10万元、10万元、15万元，共计
50万元，王某跃均当场收下。

2008年至2011年期间，森馥公司
与监测站、海南省国土环境资源厅签订
了3份关于辐射监测设备的货物购销

合同。王某跃又为对方透露招标信息
及设备验收过程中给予帮助，收受对方

“好处费”共计23万元。
2010年至2011年期间，卡迪诺公

司与海南省国土环境资源厅、监测站签
订了3份关于辐射监测设备的货物购
销合同。以上述同样的方式，王某跃又
收下了共计88万元的“好处费”。

另查明，案发后，被告人王某跃亲
属代为退还赃款16万元。

法院认为，被告人王某跃身为国家
工作人员，利用职务上的便利，多次非
法收受他人财物共计161万元，为他人
谋取利益，其行为已构成受贿罪，依法
应予惩处。

海口市中级人民法院今天依照刑法
相关规定判决被告人王某跃犯受贿罪，
判处有期徒刑11年，剥夺政治权利2
年，并处没收个人财产人民币20万元。

判决后，被告人王某跃表示要上诉。

省国土资源厅
核与辐射安全处原处长

数说我省就业

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

全省城镇新增就业92938人

就业困难人员再就业6924人

全省城镇登记失业42007人

城镇登记失业率为2.22%

大中专毕业生初次就业率达90.79%

全省高校毕业生4.6万人

省内就业14.4万人

输出省外就业4万人

全省农村劳
动力转移就业

18.4万人

（2014年前11月）

制图/石梁均

去年我省城镇新增就业超9万人
大中专毕业生初次就业率达90.79%

2个工程6份合同收好处费161万
一审被判11年

海口不再对燃气灶
强制收费检测
业内人士建议购买前先确定适用型号

本报海口1月7日讯（记者洪宝光）今年起，
市民购买和使用燃气灶不需进行强制性气源适配
性检测。这是记者今天从海南民生管道燃气公司
获悉的。

海南民生管道燃气公司营业经理席新芳告诉
记者，燃气具气源适配性检测最早由国家建设部于
1997年12月颁布的《城市燃气管理办法》第23条
做出明确规定“燃气器具必须经销售地城市建设行
政管理部门指定的检测机构做气源适配性检测
……方可销售”。提出此要求的主要原因是当时全
国各地城市燃气气源千差万别，燃气器具不做地方
气源适配性检测无法确保安全使用。

席新芳告诉记者，虽然海口市燃气管理条例
还没有删除明确要求气源适配性检测的条款，但
从今年起，海南民生管道燃气公司执行新的海南
省燃气管理条例，市民购买和使用燃气灶不需进
行强制性气源适配性检测。

海南民生管道燃气公司相关负责人建议，市
民选购燃气灶具时，先向相关部门询问符合海口
燃气使用要求的型号，方可购买，避免带来不必要
的麻烦。

安全驾驶
任性不得